Aga Ahmed Ali'nin
(ö. 1290/1873)

Farsça mesneviler

L
ve şairlerine dair tezkiresi.

_]

M evievi Ag a Ahmed Ali 12SS'te ( 1839)
Bengladeş'in Dakka şehrinde doğdu .

1862 yılında Kalküta'da Medrese-i Ahme
diyye adlı bir eğitim kurumu açtı ve ha
yatının sonuna kadar burada çalıştı. Aga
Ahmed Ali. 1869'da yazmaya başladığı
Heft Asumdn'ı bir önsöz (eve), yedi bö
lüm (heft asuman) ve bir hatime (ufk) şek-

linde planlam ış. ancak sadece önsözle bi- ı

rinci bölümünü telif edebilmiştir. Bu kı
sımlardan, müellifin mesnevileri yazılmış
oldukları aruz kalıplarına göre yedi bölüm
halinde ele almak istediği anlaşılmakta-

HEFT EVRENG
( dl';~ f ..:.,..;.,. )

Abdurrahman-ı Cami'nin
(ö. 898/1492)

yedi mesneviden oluşan eseri .
dır. Eserin önsözünde müellif. mesnevi L
türü ve en eski mesnevi şairleriyle bun-

_j

ların önderi olarak kabul ettiği Nizarni
üzerinde durmuş. birinci bölümde Niza
rni'nin Ma.(ızenü'l-esrar'ının vezni olan
"seri" bahrinde mesnevi yazan yetmiş
sekiz şairi ve bunların eserlerini tanıt

He{t Evreng'in unvan sayfası (TSMK, Ba~dat Köşkü, nr.
143)

ve sözleriyle desteklenerek i ş lenmiştir.

Silsiletü'?,-?,eheb'in lll. cildi SOO beyit
lik kısa bir mesnevi olup ll. Bayezid'e it
haf edilmiştir. "Failatün mefailün fa'Iün"
vezniyle yazı lan ve 7200 beyitten mey
dana gelen eserin sadece ll. cildinin 890
(1485) yılında tamamlandığı bilinmekte
dir. z. Selôman ü Ebsal. Huneyn b. is
hak tarafından Yunanca'dan tercüme
edilen. daha sonra İ bn Sina ve İbn Tufeyl
tarafından yeniden yazılan Selôman ü
Ebsal adlı sembolik aşk hikayesini Cami
bazı telif unsurla rı da katarak mesnevi
tarzında kaleme almıştır. Cami'nin bu üç
eserden hangisini örnek aldığı tartışma
lıdır. M. Nazif Şahinoğlu, eserin İbn Sina
ve İbn Tufeyl'in eserleriyle bir ilgisi bulun
madığını . Caml'nin, Huneyn b. İshak' ın
tercümesinin Naslrüddln-i TGsl'nin Şer

J:ıu'l-İşarat'ında yer alan özetinden fay
dalandığını söylemektedir (Nuvidi-yi Şi
razi, s. ı 9). Heft Evreng'deki mesnevile
rin en küçüğü olan bu eser 11 30 beyit
olup 894 (1489) yı lında tamamlanmıştı r.

"Failat ün failat ün failatün" vezniyle yazı
lan Selaman ü Ebsal, Akkoyunlu Hü
kümdarı Uzun Hasan'ın oğlu Yakub Bey'e
it haf edilmiştir.